
22464 Jueves 22 julio 1993

B. OPOSICIONES YCONCURSOS

BOE núm.174

MINISTERIO DE JUSTICIA

19296 RESOLUCION de 14 dej"lio de 1993, de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de Jus
ticia, por la que se resuelDe el concurso de traslados
interno entre personal laboral fijo de la Administra·
ción de Justicia, convocado por Resolución de 12 de
abril de 1993.

De conformidad con lo establecido en la Resolución de 14
de enero de 1993, de la Secretaría de Estado para la Adminis
tración Pública, por la que se aprueba la oferta pública de empleo
para 1993, fueron publicadas· en el «Boletín Oficial del Estado»
de 4 y 13 de mayo de 1993 las Resoluciones de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de Justicia de 12
de abril de 1993 y de 6 de mayo de 1993, en las que por la
primera se convocaba concurso de traslados entre personal laboral
fijo que presta sus servicios en órganos y unidades de la Admi·
nistración de Justicia, y por la segunda se corregían errores de
la anterior, asi como Resolución de 18 de mayo de 1993 por
la que se ampliaba el plazo de presentación de instancias de acuer·
do con lo establecido en el artículo 49 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Ante lo expuesto, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.-Adjudicar provisionalmente destinos al personal
laboral fijo de la Administración de Justicia que ha participa·
do en el concurso de traslados y que figuran relacionados en el
anexo 1 (plazas ofertadas) y en fase de resultas, que, reuniendo
las condiciones establecidas en el artículo 15 del Convenio Colec
tivo para el personal laboral de la Administración de Justicia (,(Bo·
letín Oficial del Estado}) de 3 de diciembre de 1992), ostenta dere·
cho preferente.

Segundo.-Una vez queden subsanados los posibles ··errores
materiales que pueda contener el anexo citado, de oficio o a ins
tancia de parte, para lo que se concede a los interesados el plazo
de diez días naturales a partir del siguiénte al de la publicación
de esta Resolución, en Que pueden efectuar las alegaciones opor
tunas, serán elevadas a definitivas las adjudicaciones que ahora
se hacen con carácter provisional. El personal laboral fijo al que
se le ha adjudicado plaza no podrá cesar en su destino hasta
que no se eleve a definitivo el presente concurso por otra Reso
lución en la que se especificará la fecha de incorporación a su
destino, disponiendo de un plaz9 de veinte días naturales para
tomar posesión de la plaza si est~ en distinta localidad, o de ocho
días en caso contrario, computándose este período como de tra
bajo efectivo.

Tercero.-Los destinos adjudicados tendrán el carácter de irre
nunciables, de acuerdo con lo dispuesto en la norma séptima de
la Resolución deJ2 de abril de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado'f
de 4 de mayo).

Cuarto.-Excluir a doña Catalina Marqués Escudero, Trabaja
dora Social, por solicitar el mismo centro de trabajo de su destino
actual; a doña Carmen Fernández Marañón, Intérprete-Traductor
de Catalán-Inglés, por solicitar- plaza que no se corresponde en
todo con los idiomas de su especialidad; a don José Parente Durán,
Intérprete·Traductor, por pertenecer a categoría de personallabo·
ral distinta a la que solicita; a don Angel Jiménez Martín, por
solicitar plazas de categoría y nivel distinto al que ostenta; a don
Juan Manuel López López y don José Luis Pérez Gómez, Oficiales
de segunda, por solicitar plazas de especialidad distinta a la que
ostentan; a don Rafael Ramón Moura Quteral, Mozo, por solicitar
plaza de Mozo de Autopsia, y a doña Margarita Blanco Martínez,
Vigilante, por haber solicitado plaza fuera del plazo establecido.

Quinto.-Como consecuencia de los destinos adjudicados en
anexo I y en fases de resultas, han quedado vacantes 150 plazas,
que serán ofrecidas a efectos de promoción interna y turno libre.

Madrid, 14 de julio de 1993.-EI Director general, Antonio
Nabal Recio.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Asuntos de Personal.

ANEXO

Apellidos y nombre Destino actual Centro a que se destina

Psicólogos (nivel 1)

Esteban Aranda, Susana Juzgado de Menores. Toledo Clínica Médico Forense. Madrid.
Santoyo Garrido, Maria Purificación Juzgado de Menores. Salamanca Decanato Vigilancia Penitenciaria. Madrid.
Menor Gómez, Rosa María Excedencia voluntaria. . .. . . . . . . .. .. .. . . . Clínica Médico Forense. Vigo (Pontevedra).

Primera fase de resultas

Ruiz Prados, María Luisa Juzgados Primera Instancia e Instrucción.
Familia. Granada Juzgado Menores. Toledo.

Martín Atienza, María Luisa Juzgado Primera Instancia e Instrucción.
Familia. Barcelona Juzgado Menores. Salamanca.

Segunda fase de resultas

Justicia Díaz, María Dolores Juzgado Menores. Almería Juzgados Primera Instancia e Instrucción.
Familia. Granada.

Trabajadores sociales (nivel 2)

Alvarez Alvarez, José Ramón Juzgado Menores. Guadalajara Instituto Anatómico Forense. Madrid.
Chavero Claver, Maria Jesús Juzgado Primera Instancia e Instrucción. Pal-

ma de Mallorca (Baleares) Clínica Médico Forense. Vigo (Pontevedra).



BOE núm 174

Apellidos y nombre

Jueves 22 julio 1993

Destlno actual Centro a que se destina

22465

Primera fase de resultas

Avilés Jiménez, Jesús Tomás Juzgados Primera Instancia. Familia. Va-
lencia Juzgado Menores. Guadalajara.

Peritos Judiciales Diplomados (nivel 2)

Especialidad Inmuebles

Roncero Blázquez. Aníbal ..•.•............. Secretaría de Gobierno Tribunal Superior de
Justicia. Cataluña (Barcelona) Tribunal Superior de Justicia. Burgos.

Especialidad Automóviles

De Bernardo Regidor, María Antonia Secretaría de Gobierno Tribunal Superior de
Justicia. Cataluña (Barcelona). Decanato Primera Instancia e Instrucción.

Burgos.

Especialidad Muebles

López Ortega, José María Tribunal Superior Justicia. Las Palmas de
Gran Canaria Audiencia Provincial. Donostia~SanSebastián

(GuipÚzcoa).

Especialidad Arte-Joyas

Conde Trujillo. Julia María Decanato Primera Instancia e Instrucción.
Valencia .........................•.......... Decanato Primera Instancia e Instrucción.

Madrid.

Primera fase de resultas
Especialidad Automóviles

Dávila González, Francisco Javier Secretaría Gobierno Tribunal Superior Justi~

cia. País Vasco (Bilbao) Secretaría Gobierno Tribunal Superior Justí-
cia. Cataluña (Barcelona).

lntérprete~Traductor (nivel 3)

Francés-Inglés

Morote Valverde, Josefa.................... Decanato Primera Instancia e Instrucción.
Marbella (Málaga) ".. Decanato Primera Instancia e Instrucción.

Málaga.

Jefes de Mantenimiento (nivel 3)

Bravo Vega, Jesús Decanato Primera Instancia e Instrucción.
Madrid Audiencia Provincial. Madrid.

Rodríguez García, José María Juzgados Social. Madrid Tribunal Supremo. Madrid.

Primera fase de resultas

Sánchez Fernández, Jesús Secretaría Audiencia Provincial. Salamanca . Juzgados Social. Madrid.

Oficial de segunda (nivel 5)

Especialidad Electricidad

Barras Sanz, Carlos ......•................. Decanato Primera Instancia e Instrucción.
Madrid Audiencia Provincial. Madrid.

Mozo Calefactor (nivel 6)

Rodríguez Gómez, Julio Angel Secretaría Audiencia Provincial. Santa Cruz
de Tenerife Juzgados Primera Instancia e Instrucción.

Aranjuez (Madrid).

Subalternos (nivel 7)

De Paz Salís, Sergio .......................• Tribunal Supremo. Madrid .
Frutos Pérez, Martín J. Juzgados Social. Madrid' .
Calzada Solís, Melchor Fiscalía General del Estado. Madrid .

Rodríguez Sancho, Jesús Mutualidad General Judicial. Madrid .
Sánchez Aguilar, Maria del Carmen Juzgado Decano. Ceuta (Cádiz) .

Romojaro Sanz, María Luisa Decanato Juzgado Primera Instancia e Ins-
trucción. Madrid .

Castillo Caballer, María Cristina Juzgado Menores. Castellón .

Ginés Vigera, Ignacio.. .. .. Audiencia Provincial. Sevilla .

Tribunal Superior de Justicia. Madrid.
Tribunal Supremo. Madrid.
Decanato Primera Instancia e Instrucción.

Alicante.
Tribunal Supremo. Madrid.
Decanato Primera Instancia e Instrucción.

Málaga.

Audiencia Provincial. Madrid.
Decanato Primera Instancia e Instrucción.

Valencia.
Decanato Primera Instancia e Instn.~cción.

Logroño.

Primera fase de resultas

Herrera Sánchez, Antonio _.. .. Decanato Primera Instancia e Instrucción.
Cádiz "............................... Juzgado Decano. Ceuta (Cádiz).



22466

Apellidos y nombre

Jueves 22 julio 1993

Destlno actual Centro a que se destlna

BOE núm.174

Telefonistas (nivel 7)

Alvarez Sintes, Alicia Juzgado Social. Madrid Audiencia Provincial. Madrid.
Rodríguez Aliseda, Candela Tribunal Superior Justicia. Madrid Instituto Nacional Toxicología. Madrid.

Vigilante (nivel 7)

Arias Hernández, José Luis Decanato Primera Instancia e Instrucción.
Alcázar de San Juan (Ciudad Real). Plaza
de cuatro horas Decanato Primera Instancia e Instrucción.

Madrid. Jornada de siete treinta horas.
Ríos Hernando, José Antonio Decanato Primera Instancia e Instrucción.

Madrid Decanato Primera Instancia e Instrucción. AIi- '
cante (nocturno).

García Martín, José Antonio Instituto Anatómico forense. Sevilla (noc-
turno) Decanato Primera Instancia e Instrucción.

Madrid.

Moto (nive/S)

Gil Zapardiel, Pedro Antonio

Rojo Huerta, Perfecto .

Decanato Primera Instancia e Instrucción.
Madrid Tribunal Supremo. Madrid.

Excedencia voluntaria......................... Instituto Nacional Toxicología. Madrid.

Mozo de Autopsia (nivel 8)

Gil Millán, Manuel Instituto Anatómico forense. Madrid Decanato Primera Instancia e Instrucción.
Salamanca.

Iriarte Ortega, Carlos Instituto Anatómico Forense. Pa~plona (Na-
varra) Instituto Anatómico forense. Madrid.

Bernabéu Climent, Francisco Ramón Instituto Anatómico forense. Cartagena
(Murcia) Decanato Primera Instancia e Instrucción.

Alicante.
Cabrerizo Alvarez, Juan Mariano Instituto Anatómico Forense. Granada....... Clínica Médico forense. Málaga.
Brieba DeJgado, José Ignacio Instituto Anatómico forense. Valladolid Decanato Primera Instancia e Instrucción.

Soria.
Paulano de la Chica, Maria Angeles Depósito Judicial. Murcia..................... Decanato Primera Instancia e Instrucción.

Jaén.
Suárez Villanueva, Antonio Instituto Anatómico forense. Valencia Decanato Primera Instancia e Instrucción.

León.
Aced García, Vicente Manuel Instituto Anatómico forense. La Coruña Decanato Primera Instancia e Instrucción.

Huesca.
Hernández Aceituno, Miguel Angel Instituto Anatómico Forense. Cartagena

(Murcia) Instituto Anatómico forense. Sevilla.
Domínguez Gutiérrez, Luis Instituto Anatómico forense. Badajoz Instituto Anatómico forense. Palma de Mallor-

ca (Baleares).

Primera fase de resultas

Cabrerizo Medina, Juan Antonio........... Instituto Anatómico forense. Palma de
Mallorca (Baleares) Instituto Anatómico forense. Granada.

Mareque Alvarez, José Carlos Instituto Anatómico forense. Vitoria
(Alava) Instituto Anatómico forens.e. La Coruña.

Galea González, José A~tonio Instituto Anatómico forense. Donostia-San
Sebastián (Guipúzcoa) Instituto Anatómico forense. Badajoz.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

19297 RESOLUCION de S de julio de 1993, de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, por la que se
convoca concurso específico para la provisión de pues
tos de trabajo.

Vacantes puestos de trabajo dotados presupuestariamente,
cuya provisión corresponde llevar a efecto por el procedimiento
de concurso,

Esta Agencia Estatal de Administración Tributaria, de acuerdo
con lo dispuesto en el artículo 20.1.a) de la Ley 30/1984, de
2 de agosto, mo~ificada por la Ley 23/1988, de 28 de julio, y

en uso de las competencias conferidas por el artículo 103 de la
Ley 31/1990, de 27 de diciembre, modificado por la Ley 18/1991,
de 6 de junio, ha dispuesto:

Convocar concurso para cubrir los puestos vacantes que se
relacionan en el anexo 1 ,de esta Resolución, el cual, conforme
al articulo 14 de la Constitución Española y la Directiva comu
nitaria de 9 de febrero de 1976, responde al principio de igualdad
de trato entre hombrls y mujeres en la provisión de puestos de
trabajo y promoción profesional de los funcionarios, y se desarro
llará con arreglo a las siguientes

Bases

Primera.-La presente convocatoria es para los funcionarios
de carrera de la Administración del Estado a que se refiere el
artículo 1.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, que pertenezcan
a 105 Cuerpos y Escalas clasificados en los grupos comprendidos
en el artículo 25 de la misma, con excepción del personal docente


